Ano 2024 - n. 154 Campo Grande, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 73

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

SENTENÇA
Vistos etc.
Trata-se de pedido de regularização de inadimplência de prestação de contas do partido político
em epígrafe relativo ao exercício financeiro de 2023.
Na forma da Resolução TSE nº 23.604/2019, a documentação apresentada foi objeto de exame
pela equipe técnica, que recomendou o deferimento e regularização da omissão.
Instado, o Ministério Público Eleitoral, no mesmo sentido, pugnou pelo deferimento da
regularização.
É o breve relatório. Decido.
Da análise dos autos, constata-se que a prestação de contas ora apresentada foi devidamente
instruída com os documentos exigidos pela legislação em vigor e foi confirmado pela serventia que
o partido não movimentou recursos durante o período apurado.
Ante o exposto, nos termos do artigo 58, § 3º, da Resolução TSE nº 23.604, defiro o pedido e julgo
REGULARIZADAS as contas.
P. R. I. C.
Proceda-se às devidas anotações no Sistema de Informações de Contas Eleitorais e Partidárias
(SICO).
Após, arquivem-se.
PORTO MURTINHO/MS, na data da assinatura eletrônica.
VINICIUS DOS ANJOS BORBA
Juiz Eleitoral

21ª ZONA ELEITORAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

EDITAL N.º 56/2024 - TRE/ZE021/MS - CONVOCAÇÃO REUINÃO - HORÁRIO
ELEITORAL GRATUITO - ELEIÇÕES 2024
O Excelentíssimo Senhor Rafael Gustavo Mateucci Cassia - Juiz da 21ª Zona Eleitoral - MS, Rio
Verde de Mato Grosso, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o artigo 50 da Lei 9.504/1997,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, em especial
CONVOCANDO o representante do Ministério Público Eleitoral, o representante da Ordem dos
Advogados do Brasil-MS e os representantes dos Partidos Políticos e Coligações, bem como os
representantes das Emissoras de Rádio desta urbe para acompanharem a reunião onde haverá
sorteio para escolha da ordem de veiculação da propaganda de cada partido político ou coligação
no primeiro dia do horário eleitoral gratuito a ser divulgado nas emissoras de rádio locais em 2024,
bem como promover a montagem da escala horária e definições técnicas de transmissão, sendo
que os atos supramencionados realizar-se-ão na sede do Fórum Eleitoral, situado na Avenida
Marechal Mascarenhas, 240, Bairro Nhecolância, nesta cidade de Rio Verde de Mato Grosso - MS,
no dia 19/08/2024, às 13h:30min.
Dado e passado nesta cidade de Rio Verde de Mato Grosso -MS, aos 15 dias do mês de agosto de
2024, Eu, Junior Cesar Lemes - Chefe de Cartório, digitei e conferi.
Rafel Gustavo Mateucci Cassia
Juiz Eleitoral
assina eletrônicamente

22ª ZONA ELEITORAL DE JARDIM

REGISTRO DE CANDIDATURA(11532) Nº 0600248-66.2024.6.12.0022

: 0600248-66.2024.6.12.0022 REGISTRO DE CANDIDATURA (GUIA LOPES DA

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce